
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  38/ 89 del 27/02/2026 
 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto per l’acquisto di n. 20 copie del volume “La fatica non fa 
rumore. Il ritmo delle stagioni, la tenacia della cura” – Graffio Editore – CIG BA9DA27D18 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
Visto il Decreto del Sindaco n° 6 in data 02.05.2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Visti: 

 la Legge di Bilancio 2026 (L. 30 dicembre 2025, n. 199, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
n. 301 del 30 dicembre 2025); 

 il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
48 del 22/12/2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20/01/2026 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028; 

 il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti l’adozione 
di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 

Richiamati: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

 in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento 
diretto di servizi e forniture di importo inferiore a euro 140.000,00; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Premesso che: 

 è pervenuta al Comune di Condove la proposta di collaborazione trasmessa da GRAFFIO 
s.n.c., con sede in Borgone Susa (TO), Via Tarro Boiro n. 21, P.IVA/C.F. 07863360017, 
relativa alla pubblicazione del volume “La fatica non fa rumore. Il ritmo delle stagioni, la 
tenacia della cura”; 

 dalla proposta risulta che, in caso di acquisto di 30 copie, il corrispettivo è pari ad € 25,00 
per copia, per complessivi € 750,00 scontati a 744,32, con IVA assolta dall’editore;  

 l’opera, dedicata al territorio e alle sue tradizioni, riveste interesse culturale e istituzionale 
per l’Ente; 

Considerato che: 

 si rende opportuno procedere all’acquisto di n. 30 copie del suddetto volume; 

 l’importo della fornitura è di modesta entità e rientra nei limiti previsti per l’affidamento 
diretto; 

 l’offerta risulta congrua in relazione alla natura editoriale del prodotto, alle caratteristiche 
della pubblicazione e al prezzo proposto; 

Dato atto che: 

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: BA9DA27D18; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo, il contraente, le ragioni della scelta e il 
possesso dei requisiti di carattere generale; 

 il contraente viene individuato in GRAFFIO s.n.c., in quanto soggetto editore e proponente 
della pubblicazione; 

 il presente affidamento ha ad oggetto la fornitura di n. 30 copie del volume sopra indicato, 
per un importo complessivo di € 744,32; 

 la spesa trova copertura al capitolo 2120/1046/4 del bilancio vigente; 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto e al contestuale impegno 
della relativa spesa; 

Verificata la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, a GRAFFIO s.n.c., 
con sede in Borgone Susa (TO), Via Tarro Boiro n. 21, P.IVA/C.F. 07863360017, la 
fornitura di n. 30 copie del volume “La fatica non fa rumore. Il ritmo delle stagioni, la tenacia 
della cura”, per l’importo complessivo di € 744,32, IVA assolta dall’editore. 

3. Di dare atto che il presente affidamento è identificato dal seguente CIG: BA9DA27D18. 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 744,32 al capitolo 2120/1046/4 del bilancio di 
previsione 2026/2028 – esercizio 2026, che presenta la necessaria disponibilità. 

5. Di dare atto che la fornitura sarà eseguita secondo le condizioni contenute nella proposta 
economica acquisita agli atti dell’Ente. 

6. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa 
presentazione di regolare documento fiscale e verifica della corretta esecuzione della 
fornitura. 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000. 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 27/02/2026 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 
RODELLA ROBERTA 

 
 

 


